


LEDEN strana: 1 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Perníčky od sedmáků 

Suroviny: 650 g hl. mouky, 250 g cukru, 100 g medu, 50 g tuku (Hera), 4 vejce, 

hřebíček, skořice, perníkové koření (3 lžičky), 10 g jedlé sody.  

Na vál dáme a smícháme mouku, cukr, med a rozpuštěný tuk, pak ostatní suroviny 

a vypracujeme těsto. To necháme zabalené do folie den odpočívat v lednici. Těsto 

rozválíme, vykrájíme perníčky a pečeme 10 minut v 160 stupňů horké troubě. 

 

 
 

Průzkum agentury Nols 

 

Naše NIČÍM neovlivnitelná agentura jako vždy zkoumala, tentokrát Vánoce. Výsledky 

se dostavily! 

 

 



LEDEN strana: 2 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
 

 
 

 

Pro bystré hlavy: 1. a 2. graf obsahují výseč bez procentní hodnoty. 

Jak ji vypočítáte? 

   



LEDEN strana: 3 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

4. Jaký dárek ti udělal největší radost? 

Kulma | plátna na malby | Letošní Vánoce byly trochu podivné. Byla jsem nemocná, 

proto jsem byla ráda za klid a pohodu. | nový batoh | herní židle a poukazy na knihy | 

Klávesnice stealseries areox 3 | Gel Blaster | všechny (uvedeno opakovaně) | 

organizér na make-up | Knihy (uvedeno opakovaně) a tenisky | Malý účinný motor na 

poskládání | Rodina | Ponožky (uvedeno opakovaně) | Peníze | Na dárcích mi 

nezáleželo, hlavně že doma byla pohoda. | Teplákové značkové soupravy | Oblečení 

(uvedeno opakovaně) 

 
5. co znamená pořekadlo " V lednu moc sněhu, v červnu moc sena."? 

Jestliže bude v lednu sníh, potom v červnu bude spousta sena. 

Pokud bude v lednu dost sněhu, tak bude i v červnu dost sena. 

Hodně sněhu, hodně sena. 

V lednu je zima a v červnu je teplo. V lednu zima v červnu teplo. 

Že asi bude březen? 

V každém roce je jiná věc. 

Když bude v lednu hodně sněhu, v červnu bude hodně sena. 

Že v lednu bývá mráz a v červnu teplo. 

V lednu sněží a v červnu se suší seno. 

V zimně je zima, v létě je horko. 

Když bude v lednu sníh, v červnu bude hodně sena. 

Když bude v lednu dost sněhu, tak v červnu bude dobrá úroda.  

Že v lednu moc sněží, v červnu je teplo, tak se pracuje na seně. 

Že je hodně sena a slámy. 

Když je v lednu velká sněhová nadílka, tak je hodně sena v červnu. 

Nevím (5x!) 

 

 
Vánoce 

Štědrý den začal a já si šel udělat kávu a připravit se, protože jsem musel jít pomoct 

babče a dědovi. Šel sem za nimi. Když sem přišel, tak už jsme hned začali obalovat 

řízky a potom, co jsem obalil všechny řízky, tak sem šel zabít kapra, který byl v dol-

ním patře ve vaně. Když jsem ho zabil, tak rovnou i naporcoval, ale bohužel asi jsem 



LEDEN strana: 4 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

měl den blbec. Když jsem šel nahoru po schodech, tak mi naporcovaný kapr spadl 

dolů do květináče, který byl pod schody. Ale řízků jsme měli dost. No, potom jsem šel 

jen na hřbitov zapálit svíčku a zase domů. Na Silvestra to bylo zajímavější. V 11:30 

se šlo na výšlap a já šel taky, potom se šlo do hospody. A večer jsme s kamarádem 

Mildou jeli do Dačic za Michalem na silvestr. Koukali jsme na hokej a potom jsme šli 

na náměstí se kouknout. … Pak jsme šli střílet petardy. | Josef 

 

 
 

Moje Vánoce vypadaly tak, že den před Vánocemi se zdobil stromeček. A přijeli i bra-

trové na Vánoce. Byly i krásné dárky, vše bylo krásné. Den po Vánocích jsme jeli za 

babičkou a dědou, strejdou a tetou, bratranci. I když jsem se bála, jak to vše dopad-

ne a jaké to bude, tak nakonec to ušlo, nějaké věci mě i mrzí, ale jinak dobré. 

Nechala jsem si udělat rasta copánky, potom jsem je pletla bratrově přítelkyni a obě 

jsme to pletly mému bratrovi. Silvestr byl taky dobrý, trávila jsem ho s kamarádkami, 

bratrem a jeho přítelkyní. Byly to dobré prázdniny a trávení času s rodinou a přáteli.  

| Veronika 

 

Na Vánoce jsem neudělal nic speciálního, letošní Vánoce byly takové jakože 

nudné… | Marco 

 

 



LEDEN strana: 5 2024 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Tyto Vánoce byly až zvláštně klidné. Možná mi to jen připadá, byla jsem totiž 

nemocná skoro celé prázdniny. Ležela jsem celé dny s bolestmi hlavy a bolavým 

krkem. Jen když jsem pila vodu, připadalo mi, že polykám 

pilu. Bylo to vyčerpávající, na druhou stranu ale velmi 

příjemné. Doma byl klid po celou dobu svátků. Pamatuji si 

na dobu, kdy jsme slavili Vánoce i s příbuznými. U nás se 

sešlo asi 12 lidí a byl tam jak hrozný hluk, tak zmatek. Byl to 

úplný opak letošních Vánoc. Trochu mi připadalo jakoby 

Vánoce skoro ani nebyly. Naštěstí když se chýlilo k večeru, 

už jsme měli všichni dobrou náladu. Pořádně jsme se 

najedli. U nás je zvykem večeře o třech chodec, polévka, 

kuba s čočkou a smažený kapr s bramborovým salátem. 

Když jsme dojedli, tak jsme si rozbalili dárky, z dárků měli 

největší radost ale naši pejsci. Jeden z nich už pár Vánoc 

zažil, takže moc dobře věděl, co má dělat. Jen když dostal 

první dárek tak trhal jako u život. Nás všechny to také pobavilo. Je to asi ta nejhezčí 

vzpomínka z letošních Vánoc. | Pavlína 

 

 

 



 

 

 


